
Šumice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.028584N, 17.722050E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 569 ha

Počet obyvatel: 1 632 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.sumice.cz

Památky a zajímavosti Šumice
Obec Šumice koupila v roce 2016 stavbu lidové architektury čp. 102. Dům bude po opravě sloužit pro kulturní
a spolkovou činnost. V obytném traktu bude zřízené obecní muzeum včetně expozice zednictví.
Současné obecní muzeum je umístěné v budově pošty, v bývalém bytě pana poštmistra.
Dalšími z nemnoha památek lidového stavitelství, které se v obci dochovaly, je malebná Šerkova chalupa
čp. 72, soubor lidových staveb Trchalíkova usedlost čp. 210 a po technické stránce unikátní a zachovalý
Pipalův mlýn čp. 81. Jedná se o zajímavou technickou památku. Mlýnské kolo poháněné vodou
z původního mlýnského náhonu roztáčelo od roku 1926 francisovu turbínu, která vyráběla elektřinu
k pohonu mlýnských strojů.
Centru obce dominuje nový kostel Narození Panny Marie vysvěcený v roce 2000. Stojí na místě
původního kostela, stavby z 19. století, která po přestavbách nebyla ceněnou stavební památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9290/sumice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:30:31


